



## КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

# ЗАКОН

### О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В НЕКОТОРЫЕ ЗАКОНЫ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

Принят Курганской областной Думой

19 мая 2016 года

#### Статья 1

Внести в Закон Курганской области от 31 октября 2001 года № 97 «О доплате к пенсии лицам, замещавшим государственные должности Курганской области, государственные должности государственной службы Курганской области и должности государственной гражданской службы Курганской области» следующие изменения:

1. В названии слова «**ГОСУДАРСТВЕННЫЕ ДОЛЖНОСТИ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ,**» исключить.

2. В преамбуле слова «государственные должности Курганской области,» исключить.

3. Статью 1 исключить.

4. В статье 3:

1) в пункте 3.1 слова «ежемесячного денежного вознаграждения (должностного оклада) по замещавшимся государственным должностям Курганской области, должностям гражданской службы Курганской области» заменить словами «месячного оклада лица, указанного в пункте 2.1 статьи 2 настоящего закона (далее - должностного оклада) по замещавшейся должности гражданской службы Курганской области»;

2) пункт 3.2 исключить;

3) в пункте 3.3 слова «работы либо стаж» исключить.

5. В статье 4:

1) в названии слова «государственные должности Курганской области и» исключить;

2) в абзаце втором пункта 4.1 слова «прекращения полномочий по государственной должности Курганской области либо» исключить;

3) абзац второй пункта 4.2 исключить;

4) в пункте 4.3 слова «(кроме должностей заместителя Председателя Курганской областной Думы - председателя комитета Курганской областной Думы, председателя комитета Курганской областной Думы, председателя комиссии Курганской областной Думы, заместителя председателя комитета Курганской областной Думы, заместителя председателя комиссии Курганской областной Думы, депутата Курганской областной Думы, замещаемых без отрыва от основной деятельности)» исключить;

5) в пункте 4.4:

в абзаце первом слова «статьями 1 и 2» заменить словами «статьей 2», слова «ежемесячного денежного вознаграждения (должностного оклада) по соответствующей государственной должности Курганской области,» заменить словами «должностного оклада по»;

в абзаце третьем слова «государственные должности Курганской области,» исключить;

6) в пункте 4.5 слова «ежемесячного денежного вознаграждения (должностного оклада)» заменить словами «должностного оклада», слова «стажа работы (государственной гражданской службы)» заменить словами «стажа государственной гражданской службы».

## Статья 2

Статью 34 Закона Курганской области от 4 декабря 2003 года № 353 «О статусе депутата Курганской областной Думы» исключить.

## Статья 3

Настоящий закон вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.

Губернатор Курганской области  
город Курган

А.Г. Кокорин

« 19 » мая 2016 года № 38